
                                                                                                                                1447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2024, n. 1710
Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR) - Missione 6 Salute - Componente 2 - SUB Investimento 1.3.1 
“Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE)” - Variazione al Bilancio di Previsione della Regione Puglia 2024 e 
pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art.51, comma 2, D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., al fine di riprogrammare 
le risorse da sostenere con i fondi PNRR.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per 
tutti, Vicepresidente Avv. Raffaele Piemontese.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

D E L I B E R A

1. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-
2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come specificato nella parte relativa 
alla copertura finanziaria;

2. di dare atto che la variazione proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

3. di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, c. 4 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4. di dare atto che ai successivi adempimenti contabili derivanti dalla presente deliberazione si provvederà 
con atti dirigenziali della Sezione Risorse strumentali e tecnologiche sanitarie;

5. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Provvedimenti”, sotto-



1448                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

sezione “Provvedimenti organi di indirizzo politico” del sito www.regione.puglia.it, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1 del D.lgs 33/2013;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e sul sito istituzionale della 
Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                1449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

3 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

OGGETTO: Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR) - Missione 6 Salute - Componente 2 - SUB 
Investimento 1.3.1 “Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE)” - Variazione al Bilancio di Previsione della 
Regione Puglia 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art.51, comma 2, D.Lgs 118/2011 e 
ss.mm.ii., al fine di riprogrammare le risorse da sostenere con i fondi PNRR. 

 Visti: 

- il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione di 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009”; 

- l’art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

- la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;  

- la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni, avente a oggetto D.G.R. 
n.302/2022 - Valutazione d’impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione 
degli allegati; 

- la Legge Regionale n.37 del 29 dicembre 2023, "Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità) "; 

- la Legge Regionale n.38 del 29 dicembre 2023, "Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026"; 

- la D.G.R. N. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 
pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione"; 

Premesso che: 

- il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, ha 
istituito il Dispositivo per la ripresa e la resilienza, prevedendo che ciascuno Stato membro 
presenti alla Commissione europea un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR), per 
definire un programma di riforme e investimenti fino al 2026 e ottenere così le risorse assegnate 
sotto forma di prestiti e/o sovvenzioni; 

- con decisione di esecuzione del Consiglio n. 10160-2021, che ha recepito la proposta della 
Commissione Europea, il PNRR dell’Italia è stato approvato in via definitiva; 

- con D.L. del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, 
avente a oggetto “Governance del Piano Nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, è 
stato definito il quadro normativo nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione 
dei traguardi e degli obiettivi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza destina alla Missione 6 “Salute” la somma di € 
15.625.541.083,51 nelle due componenti: 



1450                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

4 

 Componente 1. Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l’assistenza 
sanitaria territoriale - Affidata al Coordinamento del Ministero della Salute per il tramite 
dell’Agenas; 

 Componente 2. Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale - 
Affidata al coordinamento diretto del Ministero della Salute; 

Considerato che: 

La componente 2 comprende misure volte al rinnovamento e all’ammodernamento delle 
strutture tecnologiche e digitali esistenti, al potenziamento e alla diffusione del Fascicolo 
Sanitario Elettronico (FSE) e una migliore capacità di erogazione e monitoraggio dei Livelli 
Essenziali Di Assistenza (LEA) da realizzare anche attraverso il potenziamento dei flussi 
informativi sanitari. 

Con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08 agosto 2022 si è proceduto alla 
ripartizione della somma di € 610.389.999,93 riferite alla linea di attività M6C2 1.3.1. b) 
“Adozione e utilizzo FSE da parte delle regioni” a regia del Ministero della Salute e con soggetto 
attuatore il Dipartimento per la trasformazione digitale. La somma di € 610.389.999,93 sono 
destinate: 

- per € 299.300.000,00 per il potenziamento dell’infrastruttura digitale dei sistemi sanitari  

- per € 311.089.999,93 per aumentare le competenze digitali dei professionisti del sistema 
sanitario. 

Il richiamato decreto ha ripartito complessivamente alla Regione Puglia € 47.570.856,77 suddivisi 
come segue tra le seguenti attività:  

- €23.056.964,78 per il potenziamento delle infrastrutture digitali; 

- €24.513.891,99 per aumentare le competenze digitali dei professionisti del sistema 
sanitario. 

Preso atto che: 

- con DGR n.1540 del 7 novembre 2022 si è provveduto al recepimento delle Linee guida per 
l’attuazione del Fascicolo Sanitario Elettronico 2.0 e all’iscrizione delle somme vincolate, previa 
istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa; 

- con DGR n.753 del 29 maggio 2023 sono stati istituiti nuovi capitoli di spesa con conseguente 
variazione compensativa al Bilancio di Previsione della Regione Puglia 2023 e pluriennale 2023-
2025; 

- con DGR n.809 del 17 giugno 2024, al fine di una corretta classificazione dei piani dei conti 
finanziari coerenti con le finalità di spesa da effettuare con i fondi PNRR, si è reso necessario 
istituire nuovi capitoli relativi a spesa in conto corrente, prelevando le risorse mediante 
variazione compensativa dai capitoli U1307041 e U1307042; 

- con Atto Dirigenziale n. 081/2024/00107 del 03/07/2024, riscontrato che la spesa oggetto 
dell'impegno effettuato con DD 081/2023/133 ha natura di erogazione di un servizio di supporto 
da parte di un operatore privato, si è provveduto a una rimodulazione dello stesso procedendo a 
disimpegnare euro 1.069.330,87 sul capitolo U1307042, avente a oggetto "i trasferimenti 
correnti ad altre imprese", al fine di stanziare e impegnare la medesima somma sul capitolo di 
nuova istituzione U1307063, avente a oggetto "le prestazioni professionali e specialistiche per 
servizio di supporto; con il medesimo atto si è provveduto a una variazione di accertamento sul 
capitolo di entrata E2035910; 



                                                                                                                                1451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

5 

Considerato che:  

- le variazioni in questione si rendono necessarie alla luce dell’esatta classificazione dei piani 
dei conti finanziari coerenti con le finalità di spesa da sostenere con i fondi PNRR 

Tutto ciò premesso, si ritiene di dover provvedere: 

- ad autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2024 e 
pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 
18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., e ai sensi del 
vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.  

Valutazione d’impatto di genere 

Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione 
d’impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: 
□ diretto □ indiretto x neutro □ non rilevato 

Copertura Finanziaria ai sensi del D.LGS. n. 118/2011 E S.M.I. 

Il presente provvedimento comporta una variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di 
Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 51, 
comma 2 del D.L.gs 118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito specificato: 

BILANCIO VINCOLATO – GESTIONE SANITARIA 

CRA: 15.05 - SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE SANITARIE  

Parte Entrata 

Entrate ricorrenti – Codice UE: 2 – Altre entrate 

 Capitolo 
Di Entrata Declaratoria Titolo 

Tipologia 
Piano dei Conti 

Finanziario 

VARIAZIONE 
E.F. 2024 

Competenza 
e Cassa 

E2035910 

PNRR - M6.C2 - SUB-INVESTIMENTO 1.3.1: “RAFFORZAMENTO 
DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA 

RACCOLTA, L’ELABORAZIONE, L’ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)” 
- (B) “RISORSE PER AUMENTARE LE COMPETENZE DIGITALI DEI 

PROFESSIONISTI DEL SISTEMA SANITARIO FSE 2.0” – D.M. 08 AGOSTO 2022 
- RISORSE CORRENTI (FSE 2.0) 

2.101 E.2.01.01.01.000 +1.069.330,87 



1452                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

6 

Titolo giuridico che supporta il credito: Decreto Ministero della Salute del 08 agosto 2022, G.U. n. 
232 del 4 ottobre 2022 “Assegnazione di risorse territorializzabili riconducibili alla linea di attività 
M6C2 1.3.1. (b)” Adozione e utilizzo FSE da parte delle regioni” nell’ambito dell’investimento M6C2 
1.3”. Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde a 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Presidenza del Consiglio dei Ministri 
(registrato alla Corte dei Conti il 20 settembre 2022). 

Parte Spesa 

Spese ricorrente – Codice UE: 8 – Spesa non correlata ai finanziamenti UE 

Capitolo 
Di Spesa Declaratoria 

Missione 
Programma 

Titolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

VARIAZIONE 
E.F. 2024 

Competenza 
e Cassa 

U1307065 

PNRR - M6.C2 - SUB-INVESTIMENTO 1.3.1: “RAFFORZAMENTO 
DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA 

RACCOLTA, L’ELABORAZIONE, L’ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)” 
- (B) “RISORSE PER AUMENTARE LE COMPETENZE DIGITALI DEI 

PROFESSIONISTI DEL SISTEMA SANITARIO FSE 2.0” –  ALTRI SERVIZI 

13 
07 
01 

U.1.03.02.99.000 +1.769.330,87 

U1307042 

PNRR - M6.C2 - SUB-INVESTIMENTO 1.3.1: “RAFFORZAMENTO 
DELL'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA 

RACCOLTA, L’ELABORAZIONE, L’ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE)” 
- (B) “RISORSE PER AUMENTARE LE COMPETENZE DIGITALI DEI 

PROFESSIONISTI DEL SISTEMA SANITARIO FSE 2.0” – TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE 

13 
07 
01 

U.1.04.03.99.000 -700.000,00 

La variazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio come previsto dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 
Agli accertamenti di entrata e agli impegni di spesa sui capitoli oggetto del presente provvedimento 
si provvederà con successivi atti dirigenziali da assumersi nel corso dell’esercizio 2024 da parte delle 
Sezione Risorse strumentali e tecnologiche sanitarie. 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. d), lett. k) della Legge Regionale n. 7/1997 e 
dell’art. 44 comma 4 lett. a) della Legge Regionale n.7/2004, si propone alla Giunta regionale di: 

1. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 
pluriennale 2024-2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2024-2026, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
come specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria; 

2. di dare atto che la variazione proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

3. di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, c. 
4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al 
Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

4. di dare atto che ai successivi adempimenti contabili derivanti dalla presente deliberazione si 
provvederà con atti dirigenziali della Sezione Risorse strumentali e tecnologiche sanitarie; 

5. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Provvedimenti”, 
sotto-sezione “Provvedimenti organi di indirizzo politico” del sito www.regione.puglia.it, ai 
sensi dell’art. 23, comma 1 del D.lgs 33/2013; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e sul sito istituzionale 
della Regione Puglia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale ed europea. 



                                                                                                                                1453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

7 

La funzionaria istruttrice della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie 

(Angela Garofalo)__________________________ 

La Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie 

(Concetta Ladalardo)___________________________ 

Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale 

(Vito Montanaro)______________________________ 

Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti  

Raffaele Piemontese ________________________________________ 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato. 

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta 

 
 

Angela Garofalo
29.11.2024 18:38:27
GMT+02:00

Concetta Ladalardo
30.11.2024 16:16:47
GMT+02:00

Vito Montanaro
02.12.2024 13:16:13 GMT+01:00

Raffaele Piemontese
02.12.2024 14:51:48
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



1454                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

0,
00

0,
00

13
Tu

te
la

 d
el

la
 sa

lu
te

Pr
og

ra
m

m
a

7
Ul

te
rio

ri 
sp

es
e 

in
 m

at
er

ia
 sa

ni
ta

ria
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
1.

06
9.

33
0,

87
   

   
   

   
   

   
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
1.

06
9.

33
0,

87
   

   
   

   
   

   
 

7
Ul

te
rio

ri 
sp

es
e 

in
 m

at
er

ia
 sa

ni
ta

ria
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
1.

06
9.

33
0,

87
    

    
    

    
   

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
1.

06
9.

33
0,

87
    

    
    

    
   

13
Tu

te
la

 d
el

la
 sa

lu
te

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

1.
06

9.
33

0,
87

    
    

    
    

   
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

1.
06

9.
33

0,
87

    
    

    
    

   

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
1.

06
9.

33
0,

87
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

1.
06

9.
33

0,
87

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
1.

06
9.

33
0,

87
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

1.
06

9.
33

0,
87

 

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

4

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
    

    
  n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
SI

S/
DE

L/
20

24
/0

00
19

SP
ES

E

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
24

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

M
IS

SI
ON

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

VA
RI

AZ
IO

NI

C
on

ce
tt
a

La
da
la
rd
o

28
.1
1.
20

24
11

:2
2:
53

G
M
T+

02
:0
0



                                                                                                                                1455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
    

    
  n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
SI

S/
DE

L/
20

24
/0

00
19

2
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti

10
1

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
 A

m
m

in
ist

ra
zio

ni
 C

en
tr

al
i

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

1.
06

9.
33

0,
87

   
   

   
   

   
   

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

1.
06

9.
33

0,
87

   
   

   
   

   
   

 

2
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
    

    
    

    
    

1.
06

9.
33

0,
87

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

    
1.

06
9.

33
0,

87
 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
1.

06
9.

33
0,

87
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

1.
06

9.
33

0,
87

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

    
1.

06
9.

33
0,

87
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
    

1.
06

9.
33

0,
87

 
(*

)  
La

 co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 è

 co
m

po
st

o 
da

 n
r. 

2 
pa

gi
ne

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
24

    
    

 (*
)

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

4 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

EN
TR

AT
E



1456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIS DEL 2024 19 02.12.2024

PIANO NAZIONALE RIPRESA RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 6 SALUTE - COMPONENTE 2 - SUB INVESTIMENTO 1.3.1
#FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO (FSE)#-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE PUGLIA

2024 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENSI DELL#ART.51, COMMA 2, D.LGS 118/2011 E SS.MM.II., AL FINE DI
RIPROGRAMMARE LE RISORSE DA SOSTENERE CON I FONDI PNRR.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


